no expedit coeere coniugiu sacerdotibz germanie et ad
 petere pncipu illig pvinas et impatoris.

no eet sui sancti ut coeere et sua existimatibz honore et
 sui nois fama impleri inq in posteru imo et vetus qui
 da in vita seu legenda sue scrip. et illig atq digni velatu
 et memoria: observab^t: velut celebratoz scrip et foliis
 alijs trilectini et alia multa.

in pncis fuceu hereticoz et neq no ee iure diuino p^h
 bitu tale coniugiu. Non et no posse flateri lege huma et
 tale coestitutio ee iniqua. qre confirmab^t in suis erro
 ribz et dicit cu^m vna^m et latoru harten) errasse ut
 in coessione talis hereticus accidit. et cu^m gra^m vertig
 souisse et fente. imo et qd et supbisit in hor g
 latinis.

et qre
 et supior
 petere
 sacerdotibz
 et monachi
 etc

coeere germanie in p^h et valore et coeere vrbz
 ni statim vidim petet: ut sit hies velut pncis et deim
 alij et sit onz pncis. dat^r q^o ansa ut oio tollat celibat^r
 a sacerdotibz in vniusa cu^m: quod abst. no q^o ut pncis
 laus s^z ut generalis coessione deb^t reputari.

eigle ratio et pncis petet alias vni^m ea^m coestitut^o
 et statuta tolli ut est nos hereticus: pncis obsta.
 cu^m hor sit de gram^{is} pncis statutis et scrip. et dicit alia
 que petet et in quibz p^h hereⁿ deniat ee minima aut
 vni^m gramia.

cu^m vna^m autot^o derogaret^r in hor. s^z v. legiet^r et) auto^{tas}
 vni^m peteret sacerdotu et q^olis pncis talis sacerdot.
 et in pncis vrbz pncis. et sit mag^{is} da^m hies q^o ex
 coessione in chatu^m q^o sit vna^m et vtile in his quise
 marur. quato magis q^o nullu hies p^h expectari
 in ipis germanis. ut lig ex coessione alia quoda

bohemis et nris et germanis: et ex conjugio p[ro]curi sacer
doti. n[on] sequet[ur] confirmati[on]e[m] error[um] et fortior[um] fieri in hoc
q[uo]d ad romana[m] h[er]esim[em] errant in multis et q[uo]d retractat
suos error[um] ut dixerit bohemis post c[on]fessionem caligin[os]am
est ig[itur] favore here[et]ic[is]. et statim negabit ordin[em] s[an]c[t]um et
summ[um] et faveat sacerdotib[us] et ministris s[an]c[t]is eundem et
ordinatib[us] et et c[on]fessio sacerdotu[m] et populi.

¶ et magna distinctio talis p[ro]vine ab ea romana velut al
tera et p[ro]p[ri]a quippe differet in re ta[m] ardua et gravi
ut videat[ur] velut alia religio: et sic p[ro]xim[us] p[ro]hibet talis
p[ro]vine religio et ibi fere in infidelit[ate] ut multi p[ro]p[ri]i
sunt via dispo[n]it ad errorem qui tollit rez[em] s[an]c[t]am h[er]esim[em]
et d[omi]n[us] gradus ordinat[us]. n[on] et h[er]etici et h[er]esim[em] et
alib[us] abstinetur ut vix discernat[ur] sacerdos a laico n[on]
diachon[us] aut hipodiachon[us]

¶ vest[is] in m[en]su oculor[um] concupiscentia seu avaritia sacerdotu[m]
que[m] in max[ime] off[en]dit vel ip[s]e here[et]ic[us]. n[on] iuste h[er]esim[em]
crederet se filius et uxoris thesaurizare. abbate X[rist]ian[us]
de velate et metu seu rubore quib[us] n[on] multi ad
net[ur] ne adeo ap[er]te thesaurizet filius illegitimus.

¶ vest[is] concupiscentia carnis que usum nutrit. n[on] pauciora
sunt adulteria facta plura et quib[us] n[on] averti sequit[ur].

¶ sem[per] in bigamia n[on] est credo suspens[us] q[ui] n[on] veni
bigamus fuit sacerdos. et in quot fiet vidui in flo
ren[ti]e state ut n[on] a morte prioris uxoris aut diffin
tione possit continere q[uo]d si n[on] co[n]traxisset. p[ro]p[ri]i
si aliquib[us] p[ro]hibet[ur] c[on]tra fornicatores.

¶ uno plura multo vident[ur] absq[ue] numero adulteria
n[on] co[n]jugatos q[ui] co[n]tinuatus n[on] sacerdos: quidni
s[ed] erant et si co[n]jugati adulteri. et sic gravior[um] pena. qui
s[ed] p[ro]terunt tales sacerdotib[us] co[n]jugati in sup[er] adulteri veni

reuerēt apopulo tractari et coli aut suspici: quos tū oppu
tebat sē similes angelis qui sancti^{na} tēgūt et tractat unig
teria

Magna consideratō res h^{ic} uelāsa est. rex cath^{ol} et do
min^{us} max^{ime} p^{ro} x^{risti} et hui^{us} cath^{ol} hodie et d^{omi}
niane instat^{ur} petit: nō certe cōtēsa s^{ed} petiō
et suis v^{er}is regn^{is} et subdit^{is} de quib^{us} nō dubiū
quin v^{er}is il^{le} petant et flagitet vel cū lacrimis.

res erat digna ob qua^m vel cōtū gene^{re} cog^{er}et^{ur}: ut
o^{mn}ia p^{ro}uinc^{iar} vota sumeret^{ur}: s^{ed} quid nō iā cog^{er}
tū nō audire pot^{er}it fuit hui^{us}modi petiō: nō x^{risti} ullū
de h^{ab}ere fieri p^ouiss^{et}. cū et talis cōtēsa et negat^{ur}
et ob instatōes p^{ro}uinc^{iar} ualere et impatire vix sue sc^{it}
remitt^{er} negonū et hoc absq^{ue} mult^{is} p^{ro}lat^{is} cōtradictōe
qui nō hoc volebat. loq^uer^{is} tū de cōiugio sacerdot^{is} nō
ullū x^{risti} sustinuit imo ita abhorruit / ut quāsi credid^{er}
nō ull^{us} tot p^{ro}lat^{is} senser^{et} vel x^{risti} fauēd^{us} de re illa
q^{ui} si aliquis sentiebat nō ausus est ore isseere x^{risti} nō
signo / iā h^{ic} uelut cōstituit^{ur} aut sen^{entia} p^{ro}uinc^{iar}
h^{ic} general^{is} nēq^{ue} nō cōtēsa s^{ed} nō de re ip^sa loq^uer^{is}.
sua s^{ententia} s^{ed} tot p^{ro}uinc^{iar} vota et sen^{entia} cōtra cōtū celebe
rē solē n^{on} sue sc^{it} aut^{em} uatū. cōtēsa? si adēer^{et} cō
hū nō ab eo peter^{et} cōsiliū. in re tātā. certe re ip^sa
auct^{or} s^{ententia} n^{on} p^{ro} s^{ententia} quāt^{um} quāt^{um} ual^{et} s^{ententia} s^{ententia} uig
tū: nō ualēd^{us} in tū mutatis et ut quāt^{um} tū an
dive nō sustinebat nūc cōtēdat.

pro certo indubitato q^{ui} heat sua sc^{it}tas: si cōtēser^{et}
q^{ui} g^{er}al^{is} general^{is} et tot p^{ro}uinc^{iar} sen^{entia} se cōtēsuā: q^{ui} v^{er}
et cert^{us} sepius se penitūm si semel cōtēser^{et} / uim
renouare si semel cōtēser^{et} ex^{tra} d^{omi}ne si tū nō impo
aut^{em} nō neg^{at}: aut magno tēpore reuig^{it} et dig
net^{ur} petere cōsiliū a re cath^{ol} et p^{ro}uinc^{iar}.

intellexim^{us} in
p^{ro}lat^{is} ger
m^o nō sē
hui^{us} sent^{entia}
nūc cōtēsa
mutat^{ur} sen
tū sibi o^{mn}
d^{omi}ne re
cōtēsa
nō sē ca
ling^uer^{is} cōtē
intellex^{er}
cōtēsa
q^{ui} nō p^{ro}
uim cōtē
et petiō
tū abest ut
cōp^{ro}uinc^{iar}
cōtēsa
iudic^{et} cor
cōtēsa

conjugia sacerdotum: nunquid felicitiora q̄ laicorū? quare
 hoc expectant? certe infelicitiora sunt et ipsi magis occupati
 ut nō possit aliū velis deo et spiritualit̄ vacare: s̄ cōtra
 pejus laicis conjugatis: q̄ his fuerūt conjugia Nigardul
 teria et ap̄statoy. s̄ joliamy scoloparij carlotā
 dij et aliorū.

agere p̄p̄tiosissimū
 q̄ expectare
 adhibere rem
 p̄p̄tiosissimū

ponit ex nō tenet vivere quod ita petit. ad suū nō
 grate est vivere nō iuste: et pro minimo p̄ merito du
 bitari expediat ne an nō: quare tunc securus consultus est
 nō vivere: nō video quid hic dubitari possit.

si nō agunt hōies ut sit sacerdos s̄ libere suscipiunt munus. t̄re
 nulli cogit ad vitā celibē n̄ s̄ libere suscipiunt munus. t̄re
 liberi sūt ad v̄ et aliud: n̄ s̄ libere suscipiunt munus. t̄re
 qui spontanea volunt in celibatu vivere et se sic castitate p̄p̄tiosissimū
 v̄ḡ celoy et nō v̄ḡ aut multi capiunt v̄b̄ hor: s̄ n̄
 multi sūt nec sacerdotū q̄ n̄ boni sūt et q̄ leḡ det
 eis ē: n̄ dei p̄viden̄ d̄est in hoc quominus repiat̄ m̄
 melī sustinet talia qui celibe vitā agere velit: s̄ n̄
 sit m̄bis aure et q̄vere et d̄uare ut tenent.

radē impie
 opa m̄ hōibz
 futura p̄d̄icte
 q̄ se p̄ve d̄icte
 n̄ et in s̄o d̄
 n̄is s̄it: n̄pe
 v̄vitas carnali
 t̄re bestialit̄s et
 vita cōsine h̄
 m̄ve d̄ic. s̄im
 q̄ his ex s̄o d̄icte
 it in n̄m̄ t̄po
 ve v̄vitas hōiū
 d̄icte et ob h̄m̄
 t̄re futuri: ad h̄o
 n̄ d̄icte n̄
 n̄m̄ n̄ p̄v̄vitas
 h̄o d̄icte p̄v̄vitas
 ad h̄o: quid h̄o
 de est v̄vitas
 v̄vitas

hūm̄ mundi petitor̄ et cōcessionē disponit aut pat̄ v̄vitas antiq̄ et s̄im̄ mundi
 n̄ ut h̄et. math. 24. mar. 13. luc. 17. ut d̄icte v̄vitas: et lot̄ h̄o. n̄.
 duo ex addux̄ q̄ v̄vitas libebat n̄p̄tios et lascivis actibz vacabat
 sic inḡ d̄icte. et p̄p̄tios mundi: ut illud erat t̄re malū et v̄vitas pa
 bat p̄d̄icte: ita ex hōiū lascivis ven̄ ut h̄o petat̄: p̄v̄vitas autē
 et injustis petitor̄ nō cōcedēz.

horū ē quod d̄icte gene. 6. v̄vitas caro conjugat v̄vitas s̄im̄: et gene. 19. p̄v̄vitas s̄im̄
 v̄vitas q̄ ut quicquid de eo d̄icte n̄c̄ sit: cōsueva n̄r vitā m̄ et n̄
 fallā v̄vitas d̄icte n̄m̄ et d̄icte impie: et n̄m̄ cōh̄e v̄vitas v̄vitas
 imo inebriata est: n̄pe cupit̄e qua nemo nō infan̄.

ob invidiam suā petit: sic ob gula petere poterūt jejunia tolli carnis
 usū semp̄ et v̄vitas d̄icte v̄vitas: et sic v̄vitas leges et s̄im̄ tolli et
 extirpari imo hoc p̄d̄icte: et sic secretis criminis cōfessionē. et
 v̄vitas et politia v̄vitas et v̄vitas cultū d̄icte tolli.

post suggeri mag^{ti} regie vlt^a officia q^uo cum summo pon^e sup^{er} harve
larten) q^uo. hoc addat si sibi videbitur. ut sua scitias si debeat esse
seve conjugii sacro Germanie. aut deliberat sit vlt^a q^uo n^o ne
p^{ri}mo consulat p^{ri}ncipis ipsos germanie. de quibus n^o dubitatur si iux^{ta} quos
sententia loquat^{ur} n^o p^{ro}biturus tale consiliu^m. n^o fort^{is} in q^uo p^{ri}ncipis com
veat aut distimulet.

Et ut hoc pot^{est} suggeri comodius in eo iudicio ut sua mag^{is} scriberet
summo pon^e si deliberat de hoc negotio aut vult tractare de illo
expect^{at} consilia p^{ri}ncipalium consiliorum que hispanie celebrat. in quibus
sunt plures eorum qui sunt multi et n^o p^{ro}pter auctorit^{atem} n^o d^{omi}ni
ne. q^uo brevis poter^{it} habere horum omnium consilia. n^o et post sua
scitias et opt^{im}e ager^{et} si sup^{er} hac re p^{ro}bitur huiusmodi consilia capi
quo sit r^{ati}o h^{ab}er^e consilia. modo vlt^a oportune se offert hoc
mediu^m minime c^{on}ferens summo pon^e ut. s. t^{em}p^{or}e facile et brevi
tempore post^{er} huiusmodi consilia habere. quod sit obtin^{er}e n^o debet
sunt vlt^a siquidem. p^{ro}bitur q^uo ibi salus vlt^a multa consilia
q^uo si in aliis p^{ri}ncipis et huiusmodi consilia cogit. tato satis et
salubrius r^{ati}o omnium consilia et sent^{ent}ia sunt expect^{ata} a summo.
pon^e et certe cum h^{ic} se offerat occasio et oportunitas imp^{ro}
vide et circumspere min^{us} fert^{ur} si ita illis ussu ad definiti
t^{em}p^{or}e et colore poter^{it} sua scitias aut negare aut salt^{im} distimere
illis definiti

qui vel parvū meditari ac cōsultare voluerit p̄mi sacerdotij digni
 utriusq; obligatiōis et simul cōjugij munus officij onera ei dēt obli
 gatiōis imo ei fuit et captivus subito illi occurr̄ fata int̄ h̄ duo
 eorū utriusq; gr̄etas ut res h̄ p̄sus indigna cōsultatōe sit q̄p̄ in
 dubiū veniat: quān̄ libert̄ mundiciā alterū pet̄ impet̄ ac toll̄ ali
 ud: et n̄ adeo sū h̄ic cōm̄ cōcipiēti ut v̄ h̄ic h̄ic mendicima
 clariorē obscurā reddat ac dignā cōsultatōe putent.

ep̄is imp̄is et parochis (quos alij inferiori ordinis sacerdotij inf̄p̄m̄
 adeo ut inuani m̄m̄ v̄s curare pascere eaq; cōm̄d̄is sp̄ualibz ac
 corporalibz vacare int̄edere ob hoc ip̄ multū parere labori ut nihil
 magis eē poss̄t q̄ q̄ et aptorū in quibz loqui suaserē: qui et p̄ne
 celesti doct̄r̄e v̄bo aiā pascebat et corpora sanabat eaq; d̄i regēbat
 m̄tebat:

p̄ parochis iē in amore v̄m̄: et sū in labore p̄c̄arū cōm̄d̄is sit ep̄i
 et parochis: hoc vult x̄i n̄ in his t̄m̄ aut modū illis impon̄ s̄ ne
 parvā rebus suis honori labori ac v̄itē et h̄i op̄tinet v̄ h̄i p̄m̄
 in hoc amore pet̄ri ex̄imant pet̄re diligis me rex. p̄c̄e s̄ v̄s
 meas. q̄ labor in pasceō ex amore n̄ atq; n̄at̄. in hoc totū
 labor oīs curatiōis p̄m̄ta et adūsa parēda ut ab amānis p̄m̄
 s̄ th̄m̄ filius.

cura herē q̄ aut s̄ filiorū filiarū quāq; est labor: vel h̄m̄ cōj
 cere h̄t̄ quāto et magis tot filiorū quot sūt v̄s v̄ni pastoris
 subditē int̄ quos tot sūt cōplexiōis differētē cōditōis tot sēd̄
 quot capita: parū dixi multū plura magna s̄ q̄t̄ p̄st̄is
 p̄m̄d̄ia majori form̄e et p̄m̄a magis th̄m̄ ut q̄r̄at nō q̄ sua
 sūt s̄ que multū ut salū fiat ut inq; pau. ut s̄i q̄ s̄ h̄ic
 delit̄arū cōm̄d̄is oblitus s̄ h̄m̄ incubat om̄i cōm̄d̄is. et h̄m̄

no veni unius
 h̄m̄ s̄ m̄m̄
 h̄m̄ et c̄p̄
 s̄ v̄m̄ 4.

laborē p̄ quiete et molestias p̄delit̄is et bonorū arborū et vite
 p̄tura maḡ istū cōm̄d̄is: ut facer̄ fidelis ac diligēt̄ q̄ s̄
 p̄ h̄m̄ cōm̄d̄is h̄m̄. n̄ sup̄ int̄lect̄ia s̄m̄ et s̄ h̄m̄ v̄m̄ x̄i
 et pau cū d̄it̄ nos autē s̄m̄ v̄m̄ p̄ m̄. q̄ s̄m̄ cognoscūt̄ legit̄
 x̄i ministri qui de manu ei expectat gl̄ic̄ coronā / tales evā an
 tiqui eēt pl̄m̄ defatigati s̄m̄ curati et sollicitud̄i p̄m̄tas ad
 morte usq; pl̄m̄: absorpti in v̄m̄ curati n̄ illis respirare licet
 ut testat̄ s̄m̄ libri historiq;

si qd nunc hor pastoris ut oia dicta requirit. quis no videat ea hinc et
integratiora requirere. qui p poter on iurimurij quod iteru totu requi
ut hinc sup impem. qui poter su se omni. et su iurimurij et filij. et du
by dicit ta dissipat simul fuisse.

exptu ut. qd pra dicit p eia su pastoris erga ois in docedo audiedo
cofessionibz visitandis agris imminutis copondis sacris ad ministrandis
in frequentandis suis. et quot defectus in his rebz committat cu ad hor sit
liberi vneribz iurimurij. s tu ex negligentia pro aut multo erga
vns amare. quid p futuris credim? si iurimurij vneribz gravat?
si cura domi puate tenet? qui poterit communi vniu comodo vacare?

h. n. conjugatus detinetur ut linc negat ab eis tollat. cura in p dicit
ateneq familie nuptis nate filijs et filias. maxime si accedat ut
con solt paupras. pntias filijs filiaz pleuitas. uxoris infidelitas et
qz absom v conjugatus sacer. dnt audire secretas confessiones uxori
alioz seu sacerdoti seu alioz (in isti qui hor penit nihil curat
de confessione sacra h iur ea tollere aut intedat aut q tollat
nihil eos movet) quot suspitione erit in uxoris sacerdoti curu
alias que suis vris cofit. si pntis si pntis fuit. si ad alia nego
ria veniat ad sacerdoti cofulture. quot q velle uxori de vris
sacerdotibz q tractet aliena suaz vris domi et familie obliis
quale et sacerdoti cor in d h oia qz inquietu turbati. ut totu
contat ad sua dom familia. ut pnt licet cu uxore?
pauet ad hor q in veteri lege filij suscebat penitibz in sacerdoti et iure

illig et bonis quibz mortuo pre poterat succurri filijs et uxori. hor aut
in nova lege no fit n debet fieri n p. quare oportet sacerdoti du dimitt
pntere uxori filijs post morte. non quata cupiditas est qz pnt relin
na et conjugati seculari hor pnt se excusat ad alioz relin d qz alioz
familia esto filij suscebat in bonis penit. quato majori parte sacerdoti
se excusabur? quid hor cocludit n q sacerdoti no heat filijs qz negat
aet hieo heredi in sacerdoti q n conjugat fit n uxoris licet. i. sacerdoti
hinc na pnteret heredi q sacerdoti ut talis et sic abe no fit conjugati
et si nepot et alij agnati et pinguini su impedim sacerdotibz quo min
faciat relin d et de hor cogit laici quato magis impedit uxore et
legitimi filij. qui poterit sacerdoti pnt deo et manum. dimitt
oia et ut ait pntis. iur no dimittis s totus uxoris et tot pnt su
lis pntiaris.

1. cor. 7. volo vobis
sine sollicitate
esse: qui sicut
ve solent. sicut
q dicitur fuit quo
in placeat deo
qui autem ad uxore
vest solent
est quom pla
eat uxori et
dimittis est

blaudius

qui poterit sacerdoti conjugati tractare sacra digne deuote secreta cofessio
ni ut dicit. hinc semp in sinu suo saluta q delitit extrahat secreta

si vel in sola speculatione occurrat tanta difficultas et cogeries malorum licet
 quid est in ipsa praxi. Vbi regnat vniu. delitiaz. et secreti. in quod
 magistralis est introducto conjugio semel est facta confessio ueteri
 et multa alia jesum elemos et alia vtriusque unius spiritualis et corporalis
 sunt molestie erunt sacerdoti ex uxore familia sociis et propinquis uxoris
 qui per medium et via uxoris potest innumera que non conueniunt. que si
 negetur uxor uia sibi segregata dicitur et inquit non magis ut alte
 ra saluta. et sic ipse est in multis. Seniare a vertute et luxu.
 in regimine seculari merito fuisse est ut cuius profectus non sit ex parte
 ante omnibus que cum licet plurimum in ea propinquas omnia inimicos
 vix poterit frare rectores. quid in quibus si facientes sit conjugium.
 et perpetuo non duobus tribusque annis in numero suo et tot conjugum
 et alios licet in eadem quibus. certe est ut populus et non qualis
 deus vult illis esse coeque. si penite vni per adpotes que nullorum per
 si ut ait pan. aut per spiritus per an. (Iudee thomas. du paulus dicitur dicitur)
 et laici conjugati ut vacet oratio eius abstineat ab appetitibus uxoris
 et carnis concupis. que potest impedi oratio. quid scilicet de sacer
 dotibus quibus minus perpetuo est vacare orationi in celere per populo
 et aduocatum agere coram deo. et noctes insonis et ducere ut orer
 per populo. et ne quis non videat per duobus numeris repugnet. magis
 horum regere plene necessitate et iustis. ita magis bene sacerdotem
 orationis per omnia die ipse dormit. et per prius in vigilia. et b. abro
 hinc magis per sua arma erat lachryme orationis pro negotiis omni
 et dicitur de dicitur sacerdotali multa dicit ad populo. in alia per sacer
 dos cothrus est orator non per vna dicitur aut omne per et per toto mundo
 et necessitate illius per componendis bellis inimicis. ut vel oratio magis
 licet parum sibi videat per tota dicitur negotiis. quid per agitur in hoc
 sacerdos qui non sit orare non vult sine vel ob sola negligentiam si
 licet cor suum tot uis et orationibus inuicem inuicem aduocatum. et in
 tot per dicitur et arga tot turbatum. quod et sit et in oratione exerci
 tut) vix potest sit orare ut det et tenet si tot est aduocatum dicitur.
 certe talium oratio cuius dei iudicis ad deteriora per uocabit potius que
 magis consequatur. dicitur. n. illi oratoris requiritur vna conditio v. dicitur
 humilitas confitentia attentio et quid non. et hoc perpetuo et non et per
 tuo erunt impedimenta et impossibilia. per denique sua ministri dicitur in
 tiles et aduocati et plene multi. et copularet illos plene dicitur dicitur

szerebiel / no opofuit vos unum p domo israel ut staretis ex aduerso in pho / 13

ut est et sic am puata idoneis ministris et utilibz in dei tribunali.

si nemo dicat qui referre sit ne ministris qd hic debet deotus q sub plex
tu q ministris deest et ad psona repletat in ijs q meritis nitit vna

to ministris no in ppris: nisi hoc factus est cur tati concedat nec

oratio ministris: imo quare sit ministris et ministerium: si talis

refert? ergo sit lic ministris aut dñs aut fere dñs prauis in xer

at in dno qui refert: quid est ad no est ministris aut qd

siu pars ppropria illig: qd is qui displicet ad intelleg mittit aus p dñs

magna est ignoratia regere quot bona euenere et quot mala

refuere ob dignitate et deuotere ministris et ob cur orationis no

hora fut h' qd ut referri sit nec / tollere n ministris oratione

ab aca dei p m est ac tollere fort' unum lutatim in tra ca ut dit

domus est cur respicit qz no se opofuerit ut unum p populo

orati' q ferus deuota est unum h' q velut ligat unum iudic

dei dñi vult punire: sit mps et alij sibi se opofuere.

est deim sig dei irati q nos dñi pmiss' prauis ministris qui

no ut debet orat: sit pmiss' regnare hoies tripodivita p p p d

populi: quare sepe pmiss' fere bonos et m' subertis et in populo

si prauis sit ministris ex horu n bonis velut ex radice orati'

opz fructu in populo: malitias ministris instrum' ca est mali

tie populi et populus punit' ob malos ministris.

peccati q est ministris no bene vix' adorand' qm sig est prauis

populi: qre n' populy potest suppleve ministris defectu n' dñs

qre tot flagella venere veniunt sup dei populu et cu' et corp

valia et spimalia: nunquid no misse dicebat sacrificiu offerrebat

cu' iactura fer' ecclesia ipis iher' en egipti constantinopolis rodij:

grece africae asie vngarie bohemię germanie: et aliaz regionu

et p'riaz: quare tot misse sacrificia no obstavit tate iactura

christianit' / Cuius fuit prauitas ministris vñ secuta est un

lira populi ut dicit deus p szerebiel: p'p'rius ex sis vnu qui m' p

ner' sepe et stat' opp'is cōtra me pro tra ne disspere ca et m

inimici: ut statim segr: et effudi sup eis indignatione mea

mala ut flagella multiplicata ut desert et malitia minus
trax quare et populi et multiplicabit. qd filior fidei orati
f. fervens devota tantu tanz nea desit ruet profecto edificiu
eruntqz ministri arsi no erent.

De et doctrina que sacerdotis tenet dare maxime qd dicit conjugio devoto
... annu calor et fervor q ad id requirunt male hont in op a cury
na har gustata ut inq greg. desit visus et ag. et v. aug.
ing res uxoria vehementer deit anz ab ave coeplation quare deet
illa devoti ignis sps q requirunt ad servoz administratores ad
dorez xbr et ex / deniqz incopoles sut ignis sps et carnis blandie
avns et furtiva ad dorez xbr de. qui pter sacerdotz dore cohi
netu sua leve figite castitez cui ta est in proprio auctore me
dore cura teip. / uel vno tacbit h aut frigidu loquet ut folis
xbr regat xbrz vers et ita pingt lictoz ut qui audiunt ea cretat
impolita factu qd et xbr frigidu audiet et oia coheret. / Veretur
doret qd iste sapiens et xbr nigr no amet vnuere abqz mignuo
no. Multa est nuf agredi se ta ardua. et cu mlti nati sit ad off
et explea adeo mouet maxie nignitroz et xbr sit adeo frigi
da ut sua tezat fragilitoz et xbr adia detinebit. qd ois peat p
hns et sua cadent luxuria. cu mps h via coherat poulatu
fiet ut nulli appetat n' lovet. has adipisi xbrz p quoz lictoz
similes quadrat angelis / immuera bona veniat et honoificat
cu cipant dicit xbrz sine portone illustre eae et gregy p mi
et sic descedet ea si regno eloy et et ut si magis p dorez aut
ferta mavorz vbi totu negon est conjugiu. et exulab' xbrz itoz
celibat. / U' sequat si fragiliu coeclat petitoi.

q sola coeclerati misterioz q tractat a sacerdotibz que quide sut mudi
pura celestia diuina et q a conjugatis carter imunda xbrz mth. na
guel' quecuqz disproprietoz gretez sur ostioz. illic marmly exetata
ve wps) et corp) mulieris: celu et luti imundia et sumis puritez
ut cu leuz dit sacrificium hor intelligat ut abstineat ab usu veneroz
et lictoz et in uariu seu conjugio: si ut audiret bunus tontus et
vros in mote hui pibet sacrificiu. i. abstinere ab usu conjugii p h' dies. et
ut traheret iordanu p vna nocte / ad comedez panis ppositioz p dorez aut
h' diez: et ad involoz et adq ag paschalem. eule pent m' d'ia: et
ad comedez sacrificiu neomenie in mela saul: q oia erat m' d'ia: et
figure m' sacrificij: quato major m' d'ia ad hor requirer. quato hor
pstat illis et exul. i. infiniti major / quid est abstinentia ab usu uxori

volavi sacrificatorum in honore casti & nobile puri et sanctificationis. et quod
 est tanta cura prohibere usum conjugii in tractandis et comedendis rebus ad
 infirmitatem. in figurare puritatem et abstinentiam et ab usu conjugii ad edendum
 consecratis hoc divinum mysterium et panem celestem. et notandum quod occidit et
 agere oportebat esse mundus super et comedens. et si in comedendo se peccabat
 ob aliquam causam et si non esset mundus non tamen cum occidit aut sacrificare
 hinc licet majoris puritatis et munditiam requirere in sacrificio quam in
 comedendo majoris in sacerdote qui et sacrificat et comedit semper
 ita semper intellexit ecclesia et docuit in conciliis ut et conjugati per aliquot
 dies abstinere ab uxore quod fuit curia super puri. ita per se non
 magis peccatum est indigne consecrari quam indigne sumere.

2. pte. in corpore
 In theologia
 libro 2. d.
 seu de peccato
 libro 2. d.
 spiritus papa
 sp. a. que est
 ad hunc modum
 rationem. c. 7.
 aut dicit in nunc
 quis quis ille est
 sectator h. b. d.
 ni preceptor
 virtus si est
 nec est in lege
 multis partibus
 sacris ordinibus
 adeo non laxa
 ta sunt freno lu
 xuriae curas
 quibus committitur
 et sic sicut primo
 ut dicitur levi. 20.
 sancti spiritus quod est
 ago sit in dicitur
 deus v. curat
 sicut a fuis dicitur
 by anno dicitur
 e in tepe habet
 tate iusti sunt
 sacerdotibus. har
 s. vate ne vel
 ut uxoris po
 nit carere
 vere amorem
 ut consuetudine
 in tepe filii
 ges accepta
 bile deo in
 ny offerretur.
 et statim iudicium
 et illico. quod factum
 sacerdotibus omni
 at plenitate in solui
 lege astringitur ut adit

tanta munditia puritas requiritur in consecratione et superius huiusmodi ut et munditia
 aut polluti in somnis et turpes imaginationes et quibus non consentitur
 magis repugnare videntur huiusmodi receptis dignis quam peccata venialia
 circa aliam materiam seu objecta. nam de hoc aliquis miraretur siquidem dicitur
 voluit corpus et carne sumere non de purissima Virgine. non in doli aut de
 alicuius fuisse amat a similibus vult tractari consecrari summi. vult
 et nove legis sacerdotibus ab his castos non conjugatos esse veteris legis
 sacerdotibus conjugia coeserunt quod talia tractabat ut fuit et apud veteres
 et hanc divinum mysterium respectare minime sed quod hoc petat a
 nobis quod tanta est differentia verum quippe infinita. valde est deus
 qui non vult quatenus dicitur vitulos occidere autem agnos capros. comperit
 consecratos. animalis sanguine effundere a sanguine filii dei receptis. hoc
 tanta est dignitas ut nos alii nec super sacerdotibus veteris legis sed et super
 angelos quod possumus quid ipsi nequeunt. si ergo illos. s. veteris sacerdotibus
 credimus honore dignitate et hoc nobis placet excedimus puritate
 et te. per stat nostrum sacrificium suis prestant et nos illis. hoc est
 hoc iustum est oppositum iniquum iniustum.
 dicitur ab huiusmodi. i. ad timo. 3. refertur aliam causam quod veteris legis sacer
 dotibus fuit coeserunt conjugii. dicitur super xlv. vni uxoris vivit. si quis
 ante potiora fertat et corpus et anima sua deo dicantur ne se copul
 nisi in modo tanto magis dignus fiet id est. inferiori posuit ut de
 potiora nemo dubitat. et postea ibidem qui filius suus in gubern
 naverit et domos suas. i. familiae aut domesticas. poterit digni fieri
 sacerdotio et filius habere apud deum ut sciat se posse impetrare quod
 postulatur iam de cetero se ab usu femine cohibentes. veteribus non dicitur
 coeserunt est lenis aut sacerdotibus uxoris ad usum habere quod multum huiusmodi
 non vacabat a ministerio aut sacerdotio. multum enim erat sacerdotibus
 eam cuius sponsus est speciosus forma castus voluit plenitudine radare et
 et illico. quod factum sacerdotibus omni at plenitate in solui lege astringitur ut adit

...at pudicitie et arda vna manebant et corpora: du m p 224

...quintidie offerimus sacrificiis plucam...
...copra leuitary et vni quispqz octo tempore fuitbat diuinis ceremoniis
...instituti s. l. n. viginti quatuor classes instituit sacerdoti ut
...vinty desineret. vñ abia octaua classe huit aij vñe zacharias fugebat
...sacerdos: sicut coinet in pulchritudine: ita ut tempore quo nō illis coinge
...lat desuue alteri domos suas ageret curis. at vbi autē tempus iniebat
...ministerium purificati aliquantibus diebus accedebat ad templū offerre deo.
...vñ autē septē diaconos et opz: aliquantibus p̄biteros ut vni sit p̄ ea q̄
...et vñ in iunite epus ar p̄ hoc dñs a couetu femine abstinere debere
...qz nea est eos quotidie p̄sco et in ea: n̄ here sitates ut post couetu
...legitime purificati sicut veteres. vñ. hecomada offerre est. et si nō
...quotidie pegrinis: nichis tri vel bis in hecomada. et nō desit qui
...prope quotidie baptizet egri. nā veteribz id couetu est qz multo
...tempore in templo nō vivebat s̄ erat priuato. si n̄ plebiscitibz orantibz
...ad templū abstinere se p̄cipit ut valet orari. quāto magis leuitis
...aut sacerdotibz quibz die notus si plebe sibi conyssa opz orare: mi
...diors̄ debet et ceteris qz artibz desit. vñ abrosius. ex quibz
...multa sumunt dōgta p̄ nra sena et vñe. int̄ que huc q̄d bapti
...zōg et regi sanctificati et puritas et abstinētia ab uxore uxori.
...h̄ que babro. dicit ex p̄o sedat et nris tempore h̄nt n̄dōs vires
...qz suis qz maior est nectas sacerdotū et pluris qz tur: pluris et
...sūt. n̄ sepe in vna plebe vñ h̄nt est quotidie sacrificium: matius
...sūt. n̄ sepe in vna plebe vñ h̄nt est quotidie sacrificium: matius
...duo s̄ dñi vñ h̄nt missa populo. alius celebrat mane: sūt et
...pro defunctis missa: doniqz sūt tot diebus missa ut dñs sit occupa
...ti semp̄ et fere quotidie faciat sacra n̄ tñ sufficit vñg diebus.
...siqz veteris legis sacerdotibz p̄cipiebatur abstinētia ab uxore h̄do
...maada q̄ frustum erat in templo q̄ si sep̄ fuitur est sep̄ p̄cipet
...cūg hoc nra sacrificiū infinitū p̄st̄ illis infinis et agens elem̄
...ut dicit pau. n̄ nō filius dei est q̄z n̄dōs mane. certe strictior regula
...at lex erat illis abstinere tur p̄ 8. dies qz n̄dōs p̄petua a vni mō
...abstinētia et si raro celebrat. quāto magis si frequet si quotidie
...accet. si vel ad sexuel aut raro accet qz dñs erat p̄petuo absti
...nere. que dicit qz puritas requiritur ut coetiam accedat.
...in quō n. alio nichis p̄t exp̄di puritas corporis et aie qua ponit
...pau. fructū vite celibz et negat ad vite coingū qz ut sicut inquis
...tr̄ tractant̄ is v̄ corpore et aie puri: ne is̄ sepe dñi d̄ d̄ d̄
...cōiūḡ integra. s̄ puritas et tractare puri: ut can̄ca vñ d̄ d̄
...pure soluat ḡta t̄s m̄do corpori. vñete aut̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄

...vnguinatis autē et infidelibz nihil m̄do 4.

Vra capula et abricte et unis huius seculi fut postiq stave an filiu King
no solu in die iudicij s et in hora sacrificij. siquidē qui tunc staret in
interiori aia et puritate stabt in die iudicij.

no conent iſt status cure secularis et carnis delitans et via nris monij
magt n. licet in unij h. s. g. iouiniar tractat pms quis de abinuelerh
vis cotus ad munditia carporis mundus est. tunc est sensus ead asui
exordio vſqz nris ut ait clemes epta 2 ad iacobu frēz do. et in de
crev pape sicuti (ut licet conlio tuone. s.) recepto ab ead et in alijs
multis locis.

no obstat hinc dicta pmutij abbas in conlio mieno abbas sit illa hista
aliud n. est ja conjugatis pape abstinētia ab uxoris quod ille consultius
no agēs. aliud q ja in unij et sacerdotis. dicit uxoris quod nris
petit et nris ead hoc fert n. velle n. fiat ut sacerdotis se deat
et dicitur in uxore agat quāqz facit spēs in nuptijs rem quāqz
reputat nris digni sacerdotibus. quibz p. hiber p. hē eē nuptijs lu
dis p. nris. can. h. s. p. h. m. illi sit p. nris p. h. s. nris. sicut sub
sit feminis nris tale factu in ead eē n. petiti in conlio aliquo.

no iouiniar in unij h. s. g. iouiniar videlicet nris hinc sua sit in unij
trig ead suo repore n. aliquibz feminis. et quod magis dicitur ead
qui hodie peti est q n. ipse iouiniar iustis est ead doctrina aserēs
se liberiorē eē suo ministerio p. agēs et in unij nris. et nris in p. nris
latē in praxi no errant et fugt n. in p. nris nris nris p. nris
trig. tunc vultat mala et inconvēntia vici et in unij sacerdotis.

paphi necesse apulsi no inveniēs celibes simetāt conjuges in ministerio
et hinc forte et p. nris adulterij aucebat ad uxoris n. viffo secreto
cleras quo p. hiberat. et in conlio nris. velle in hoc p. nris pro
habuit paphi nris s. h. quidē et p. nris zeto. s. p. nris post fuit p. hiber
n. ut aser abro. qui fuit repore d. nris p. nris sicuti. et hinc
an secreto sicuti erat in unij n. conjugis siquidē quod abro h. s.
re ja clava et vōz p. nris in sua diocesi p. hiber. est et alius in locis
et an illu ja suari. post illu et hinc. h. s. g. iouiniar tractat locu
p. nris. 3 hinc uxoris vici

no consensus sicut conlio est si hinc p. nris ut no solu ad s. h. s. g. iouiniar
ad hinc aserēs et alia sicut vōz h. s. g. iouiniar ut abro. vbi sup
et conlio hinc nris. / idē de d. nris et hinc d. nris magis s. h.
asertur sit ut sit ad sacerdotis et ep. nris. n. n. fieri potest ut hinc
uxoris in illis eximily et postea ab eis abstinētia aut dicitur ab ma
xima mala q in seget. sua d. nris retinētia antiquū vici nris
vicius iustis vato et causis et divina sicut confirmat que p. nris
nris et ablatu in unij nris. et quod p. nris ad cor. et laicis sicut

et nris
alium et alij
heretice que
iouniary

hinc e. s. 2 hinc
dico conlio. pag
249
2 conli p. nris
e. 20. et hinc con
lu. pag 136
3 conli tuone nris
magis et vici
sicuti p. nris
et ablatu. h.
e. 249. 2 hinc
nris 619.

(nō uellit solū plus satis erat si solū de q̄ signat p̄m clare dicit)
 onē a uiciniū rōspiciō fore oratō maḡ ^{et laudē} et cū fructu dicit dicit castit̄
 sit uindicta p̄p̄ et arripit. cui in illa magis cōuenit et est necē q̄m
 uictis. rōtōtibz mōdū ^{et corp̄} et sanguinē. qui et alijs eā cōspicere
 debet et bellū q̄ carne perere et ad uincere optimo et excellē
 modo ut dices et magis: atq. n. ut dicit s̄mardus papa vltimū hēbū
 fur et uir. et uoluptatē ^{et p̄} et uirtutē. qm̄ q̄m uiderit illi q̄m
 p̄m̄ est hoc necē ut nō solū defert castit̄ in sacerdotē sit impe
 rimpet. et rōtōtibz ^{et q̄} in sacerdotē et ip̄ et sibi dicit filijs
 ip̄ autē s̄m̄ p̄m̄ moribz p̄p̄ia culpa: auct. n. cura teip̄
 et filijs tujs. licetō sup̄ illud p̄m̄ filijs hēbē subditis in oīs
castitē

q̄ clare ut ap̄m̄ impet̄ est cōjugiū sacerdotū et s̄m̄ cōfessōz.
 s̄m̄ uictibz cōfiteri illis et uenētā p̄m̄ dicit q̄m
 tibi. cū n. s̄m̄ p̄m̄ p̄m̄ ad uir̄ cōm̄dū et tale sit m̄bere
 dicit auctibz aut ducere dicit nobile. sacerdot̄ nō cōjuga
 et sibi et cōjuga filijs aut filiabz curat inducere filijs
 aut filijs p̄m̄ ad hoc et iuauer̄ secreti cōfessionis et a
 ritia que illis nasc̄. et sic fecer̄ uir̄ uir̄ nō equa et uir̄
 sc̄d̄ d̄. ut auct. cōstat in p̄m̄ iur̄ d̄. et filia p̄m̄
 sacerdot̄. q̄m̄ p̄m̄ impet̄ uir̄ t̄m̄ p̄m̄. nō de
 eent aliq̄ uir̄ et uiciniū que idē cōfiteri quare laici q̄m
 gati iur̄ et sacerdot̄ cōjugiū timeēt et cōfessionibz nō aucter̄
 uir̄ere suas filias aut filijs ip̄s sacerdot̄. et d̄m̄q̄ s̄m̄
 ut qui in ser̄m̄ uocat̄ angel̄ p̄m̄ uindictā et uesp̄. d̄m̄
 ut alius uindictē hēat ut suspecti p̄m̄ et fugiat ut d̄m̄
 nō et odio hēat̄ qui in oīs v̄ et honore s̄m̄ hēndi. hoc
 autē est uir̄ interebras. nō et q̄ sal fiat uir̄ p̄m̄ et cōm̄
 cet̄ ab oibz. / quid uir̄ p̄m̄ qui uir̄ cōm̄ uita et a
 quibz uir̄ uindictē uir̄ nō et op̄
 hēe cause et rationē semp̄ fuerit in s̄m̄ dei iustit̄ ut uir̄
 nō uir̄ cōjugiū s̄m̄ uir̄ rep̄m̄ s̄m̄ fortior̄ et cōfessionibz
 et uir̄. s̄m̄ n. uir̄ uir̄ uir̄ et p̄m̄

p[ro]p[ri]a[m] in quib[us] m[un]dus ad p[ro]p[ri]a[m] ad se et p[ro]p[ri]a[m] corp[or]alib[us] et
 p[ro]p[ri]a[m] que via est d[omi]ni d[omi]ni q[ui] n[on] et univ[er]sa[m] m[aj]ora ad
 h[um]ana q[ui]e ut in m[aj]orib[us] t[em]p[or]ib[us] et p[ro]p[ri]a[m] f[er]acib[us] m[aj]ora
 reat d[omi]ni in quib[us] p[ro]p[ri]a[m] et m[aj]ora. et sic t[em]p[or] n[on] relaxat
 leges justas et equas s[ed] pot[er]it astringere et plus v[er]o laborat et
 vacat[ur] orat[i]o in m[un]istris ep[iscop]is castri et v[er]i p[ro]p[ri]a[m] ne v[er]o p[er]eant
 s[ed] ut v[er]o et p[ro]p[ri]a[m] v[er]o ad d[omi]ni f[er]acib[us] ne succubant: n[on] t[em]p[or]i
 vacat[ur] amplexib[us] s[ed] pot[er]it ad eis ab h[ab]it[ur]o: ut p[ro]p[ri]a[m] v[er]o
 vestibul[is] et altare sacerdot[is] parat[ur] d[omi]ni p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m] t[em]p[or]i
 p[ro]p[ri]a[m] d[omi]ni t[em]p[or]e quo p[ro]p[ri]a[m] d[omi]ni v[er]o t[em]p[or]i suo m[un]istris in
 v[er]o t[em]p[or]i m[un]istris et d[omi]ni facit d[omi]ni vacare v[er]o
 v[er]o ut d[omi]ni offerat sacrifici[um] ad d[omi]ni p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m]
 v[er]o m[un]istris et d[omi]ni carnis